## STADT BAD NEUSTADT A. D. SAALE

## Amtliche Bekanntmachung

Am **Donnerstag, den 31.01.2019 findet um 17:30 Uhr** eine öffentliche Sitzung des Stadtrates im Sitzungssaal des Rathauses statt.

## **TAGESORDNUNG**

01	Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 10.01.2019
02	Bekanntgabe von Beschlüssen aus der öffentlichen Sitzung des Werkausschusses vom 15.01.2019
03	Bauanträge und -voranfragen
03.1	Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale: Neubau eines Geschäftshaus in der Meininger Straße, Fl.Nrn. 3447, 3447/3, 3447/5, 3447/6, 3447/9 und 3449 der Gemarkung Bad Neustadt a. d. Saale (Lage: Meininger Straße 17 - 23), BV-Nr. 129/2018
04	Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB) - 1. Änderung des Bebauungsplanes "Altstadt und Nähebereich" - Beteiligung der Öffentlichkeit sowie von Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange - Würdigung Abwägung der Stellungnahmen
05	Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB); Aufstellung eines Bebauungsplanes nach § 13b BauGB für das Baugebiet "Helfert"; Satzungsbeschluss
06	Gebühren für die Trinkwasserversorgung: Verlängerung des Kalkulationszeitraums für die aktuellen Gebühren bis 2019
07	Information über den Bedarf und zur Schaffung neuer Kita-Plätze im Stadtgebiet
80	Gebühren für städtische Veranstaltungsräume
09	Änderung der Verordnung der Stadt Bad Neustadt a. d. Saale über das Anbringen von Plakaten (Plakatierungsverordnung)
010	Bestätigung des Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Brendlorenzen
011	Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe im Haushaltsjahr 2018 auf der HHSt. 6151.9871 "Kommunales Förderprogramm für private Baumaßnahmen"
012	Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe im Haushaltsjahr 2018 auf der HHSt. 0331.6581 "Bankgebühren u. ä."
013	Sanierungsgebiet "Altort Mühlbach / Bad Neuhaus"; Vorweggenehmigung gemäß § 144 Abs. 3 BauGB
014	Gesamtkonzept für Menschen im Alter und mit Handicaps im Landkreis Rhön-Grabfeld; Vorstellung durch die Seniorenbeauftragte Gabi Gröschel

Angeschlagen am: 25.01.2019
Abgenommen am: 01.02.2019
Bruno Altrichter, Erster Bürgermeister
Vorsitzender

Unterschrift

015

Sonstiges